
 1 

 
 
 
 
        

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 
Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 
Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 

********************* 
 
 
 
                                                                                                                                         Ai  Personale  ATA                                                       
                                                                                                                            Agli Atti                   
                                                                                                                            All’albo on line 
   
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018/2019 - 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-15 
PROGETTO 

“TRA PAROLE E NUMERI: L'ARCOBALENO DEL SAPERE” 
 
OGGETTO: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell'offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione posta a bando 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc., con particolare riferimento al I e al II Ciclo) 
Azione 10.2.2A – Competenze di base 

 DECRETO DI AFFIDAMENTO  INCARICO PERSONALE ATA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




 2 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) 

              n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione posta a bando 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc., con particolare riferimento al I e al II Ciclo) 
Azione 10.2.2A – Competenze di base 

VISTO il progetto “TRA PAROLE E NUMERI: L'ARCOBALENO DEL SAPERE” elaborato, redatto e deliberato 
dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica, destinato agli alunni frequentanti la SCUOLA PRIMARIA e la 
SCUOLA SECONDARIA di 1° GRADO;  

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale è stata 
comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con 
conclusione entro il 31/08/2019; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3590 del 18/09/2018 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 
realizzazione del Progetto  -Annualità 2018/2019-; 

VISTE  le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon “Per la Scuola” –  Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

ATTESO  che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018  al punto 2; 
VISTO l’avviso prot. n° 3831 /B17 -PON del 27/09/2018_pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale si  

richiedeva di presentare istanza di partecipazione per la realizzazione del  progetto di cui all’oggetto; 
VISTE le disponibilità pervenute da Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici;  
                   
                      tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato, per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto di cui all’oggetto, ai Sigg.ri : 
 

1) SGARAMELLA Giuseppina – Assistente Amministrativo l’incarico per max n° ore 30 (trenta) 
 

2) DI CORATO Giulia -  Assistente Amministrativo l’incarico per max n° ore 30 (trenta) 
 

3) VITERBO Susanna – Collaboratrice Scolastica  l’incarico per max n° ore 30 (trenta) 
 

4) RAGUSO Maria – Collaboratrice Scolastica  l’incarico per max n° ore 30 (trenta) 
 

5) RELLA Antonio – Collaboratore Scolastico  l’incarico per max n° ore 30 (trenta) 
 

6) ARENA Domenico – Collaboratore Scolastico  l’incarico per max n° ore 30 (trenta) 
 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 
31/12/2019 sarà riportate nella lettera di incarico 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e riportati nella lettera di 
incarico  
 



 3 

Art. 4  Compenso 
Il compenso è quello stabilito dal vigente CCNL scuola. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico  
 
 
     F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Grazia SURIANO 
  Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai 

            sensi dell’art. 3 comma 2 del D.l.vo n. 39/1993 
 
 
        

   
  


